7

[image: image1.png]

Администрация городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 ноября 2021 года                                                                                    № 331
п.г.т. Шерловая Гора
О проведении конкурса «На лучшее новогоднее оформление территорий предприятий, организаций и учреждений городского поселения «Шерловогорское» в рамках празднования Нового 2022 года»
 С целью повышение уровня благоустройства территории городского поселения «Шерловогорское» и ее визуальной привлекательности в предпраздничные, праздничные дни в рамках празднования Нового 2022 года, руководствуясь Уставом городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское» постановляет:
           1. Провести с 13 декабря по 24 декабря 2021 года в п.г.т. Шерловая Гора конкурс «На лучшее оформление территорий предприятий, организаций и учреждений городского поселения «Шерловогорское» к Новому Году».
          2. Утвердить:

          2.1. Положение о проведении конкурса «На лучшее оформление территорий предприятий, организаций и учреждений городского поселения «Шерловогорское» к Новому Году» (приложение № 1).

          2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Вестник городского поселения «Шерловогорское» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, п.г.т. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д. 12.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское.рф).
Глава городского поселения

«Шерловогорское»                                                                                 А.В. Панин
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения «Шерловогорское»

                                                                                                                  от 25.11.2021  г. № 331
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «На лучшее новогоднее оформление территорий предприятий, организаций и учреждений городского поселения «Шерловогорское» в рамках празднования Нового 2022 года»

1. Общие положения

         1.1. Настоящее положение регламентирует порядок подготовки, проведения и определения победителей конкурса «На лучшее новогоднее оформление территорий предприятий, организаций и учреждений городского поселения «Шерловогорское» в рамках празднования Нового 2022 года» (далее – конкурс).

        1.2. Организатором конкурса является администрация городского поселения «Шерловогорское».
2. Основные цели конкурса
2.1. Подготовка предприятий, организаций и учреждений, организаций городского поселения «Шерловогорское» к празднованию Нового 2022 года.

2.2. Формирование праздничного настроения у жителей поселка.

2.3. Создание праздничного облика поселка в преддверии и в период проведения новогодних праздников.

2.4. Повышение уровня эстетической выразительности фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, входных зон.

2.5. Повышение уровня благоустройства территории района и ее визуальной привлекательности в предпраздничные, праздничные дни.

2.6. Развитие творческой и общественной активности населения.

2.7. Формирование условий для развития семейного досуга и творчества.
          2.8. Привлечение предприятий, организаций и учреждений к новогоднему оформлению зданий предприятий, учреждений, зданий и витрин магазинов, повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка.
3. Порядок и условия проведения конкурса

          3.1. В конкурсе могут принять участие предприятия, организации и учреждения (всех форм собственности), осуществляющие свою деятельность на территории городского поселения «Шерловогорское» (далее – участники конкурса).

          3.2. Конкурс проводится с 13 по 24 декабря 2021 года.

          3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучшее новогоднее оформление образовательного учреждения»;

- «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения»;
- «Лучшее новогоднее оформление предприятий и организации».
3.4. Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению осуществляется за счет средств участников конкурса.
3.5. Для участия в конкурсе до 24 декабря 2021 года принимаются заявки по форме согласно приложению к Положению на адрес электронной почты:  sherl-ekonomika@yandex.ru, по тел: (830233)3-43-22 и по адресу: п.г.т. Шерловая Гора , ул. Октябрьская, д. 12, каб. 3.
4. Критерии определения победителей

4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей территории, зданий и сооружений.
4.2. В номинациях «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий, «Лучшее новогоднее оформление образовательного учреждения» оценивается:

      - оригинальность и выразительность:

      - комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка зданий, световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елок);

- благоустройство прилегающей территории, использование ледяных фигур, по новогодней тематике;

- оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории световой сеткой, световым дождем или игрушками.
4.3. В номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения» оценивается:

           - оформление торгового зала с новогодним ассортиментом товаров, наличие новогодних элементов;

           - оформление прилегающей территории световой подсветкой, световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елок;

           - оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами.
4.4. В случае наличия у участников конкурса общего входа оформление входной группы, фасада и (или) прилегающей территории выполняется по общему согласованному проекту.

5. Подведение итогов и награждение победителей конкурса

4.1. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

4.2. Конкурсная комиссия рассматривает праздничное оформление предприятий, организаций и учреждений, оценивает их по установленным настоящим Положением критериям.

4.3. Участники конкурса оцениваются по десятибалльной шкале в следующем порядке:

- по каждому критерию, указанному в пункте 4.2, 4.3. настоящего Положения, участнику конкурса выставляется оценка от одного до десяти баллов;
- количество баллов суммируется по всем критериям;
- победителем конкурса становится предприятие, организация или учреждение, получившее максимальное количество баллов.

4.5. По итогам конкурса в каждой номинации определяется три призовых места по каждой группе предприятий. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

4.6. Победители конкурса, занявшие 1, 2, 3 места в каждой номинации награждаются денежной премией.
4.7.  Организаторы конкурса оставляют за собой право на введение дополнительных номинаций и специальных призов.

6.Финансирование конкурса

6.1. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Шерловогорское».

7. Заключительные положения

7.1.Подведение итогов конкурса 27-28 декабря 2021 года.

7.2.Проведение и результаты конкурса освещаются на сайте городского поселения «Шерловогорское».

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения «Шерловогорское»

                                                                                                      от  25.11.2021. г. № 331

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса

 «На лучшее оформление территорий предприятий, организаций и учреждений городского поселения «Шерловогорское» в рамках празднования Нового 2022 года»
Председатель комиссии – Баженова Мария Ивановна, главный специалист по социально-экономическому планированию администрации городского поселения «Шерловогорское».
Секретарь комиссии – Большакова Светлана Михайловна, ведущий специалист МБУ городского поселения «Шерловогорское» «Служба МТО»
Члены комиссии:

Егорова Анастасия Александровна – главный специалист по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации городского поселения «Шерловогорское»;

Сухорукова Анастасия Николаевна – главный специалист по земельным отношениям МБУ городского поселения «Шерловогорское»;
           Шадрина Ольга Александровна – главный специалист по ГО и ЧС  администрации городского поселения «Шерловогорское».
Приложение
 к положению о проведении конкурса на лучшее

 новогоднее оформление предприятий,

организаций и учреждений на территорий

  городского поселения «Шерловогорское»
Заявка

на участие в конкурсе на лучшее оформление территорий предприятий, организаций и учреждений городского поселения «Шерловогорское» в рамках празднования Нового 2022 года»
__________________________________________________________________
(наименование предприятия)

__________________________________________________________________
(местоположение – юридический адрес, контактный телефон)

    Выражает свое намерение принять участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и учреждений (всех форм собственности) городского поселения «Шерловогорское»  в рамках празднования Нового 2022 года
предприятия, расположенного по адресу:_______________________________
в номинации _______________________________________________________
С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а) ______________________

«____»_________________2021г.